令和７年 2 月吉日

淀川中学校保護者様

大阪市立淀川中学校

PTA 会長 木谷 亮一

令和７年度淀川中学校地域委員会休止について

平素は淀川中学校 PTA 活動にご理解・ご協力いただきまして、ありがとうございます。

まず、地域委員会の活動内容としましては

地 域 委 員 会

(ア) 校下各地区との連絡をはかり生徒の校外補導・会員相互の親睦をはかる。

(イ) 生徒の家庭生活、社会生活の保護善導につとめ、生徒の安全補導に協力する。

(ウ) 生徒の福利厚生をはかり民生委員と連携し、援助につとめる。

となっておりますが、ここ数年は校下各地区の地域委員人数を確保する事が難しくなってきて

おり、円滑な活動が出来ておりません。

そこで、令和７年度に関しましては一旦、地域委員会を休止したいと思っております。

令和８年度以降につきましては、令和７年度中に地域委員会の再開または休止を検討し、皆さ

まに賛否を問う予定としております。

お忙しい中ではありますが上記内容について、

令和７年2月21日（金）までに

賛成・反対のご回答のほど、よろしくお願いいたします。